令和 7年 10月 1日

全国ろう学校ＰＴＡ連合会

同 理事所属校長・理事の皆様

（附属、北海道高等、福岡高等、八戸、群馬、浜松、福井、岡崎、滋賀、生野、松江）

同 相談役の皆様

（大塚、札幌、山形、大宮、石川、千種、府立中央、鳥取、高知、鹿児島）

同 顧問様

全国ろう学校ＰＴＡ連合会

会長 水上 豊

令和 9年度予算要望書にかかる地区毎のとりまとめについて

 平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、令和 9年度の文部科学省、厚生労働省、こども家庭庁への予算要望書作成に向け

て、次のように進めてまいりますので、ご対応の程よろしくお願いいたします。

令和 7年 12月中 …各地区理事の皆様は、地区毎の予算要望について取り纏めをして、

事務局までメールで提出してください。

令和 8年 2月下旬…全ろう P連第 2回理事会において、令和 9年度予算要望書について

検討します。

令和 8年 6月 …全国特別支援教育推進連盟に、令和 9年度の予算要望書を提出します。

 なお、添付した「令和 8年度予算要望書」または「全国ろう学校ＰＴＡ連合会会報第 239

号の P7-8」を参考にして、地区ＰＴＡ連合会の相談役の校長先生方とも連携の上進めてい

ただきますよう、お願いいたします。

 このことについての問い合わせは、本会事務局長までお願いいたします。

連絡先 全国ろう学校ＰＴＡ連合会 事務局長 鈴木茂樹

zennrop@iaa.itkeeper.ne.jp   03(3984)2555